
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 14 ze dne 12.06.2017 

 
USNESENÍ č. 300/RM/2017 Jmenování ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská 

škola Lanškroun, Žižkova 
 
Rada města Lanškroun jmenovala paní Ilonu Matějkovou na vedoucí pracovní místo ředitelky 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465 
na dobu neurčitou od 01.08.2017.  

Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: zaslání písemné informace o jmenování 
 
 

USNESENÍ č. 301/RM/2017 Zachování stavby bez čp./če. - občanská vybavenost na 
pozemku stpč. 2447/1 v k. ú. Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s okolnostmi vyvstávajícími z titulu demolice objektu bez čp./če. 
- občanská vybavenost na pozemku stpč. 2447/1 v k. ú. Lanškroun. Především pak z hlediska 
nákladovosti celé této akce především z důvodu navazující nutnosti přeložky kabelů NN. Rada města 
Lanškroun rozhodla  zachovat stavbu bez čp./če. - občanská vybavenost na pozemku stpč. 2447/1 
v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Martin Fiala, referent 
Zadání: zastavení prací na demolici objektu 
 
 

USNESENÍ č. 302/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bezbariérového bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 16931/2017 ze dne 26.05.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 1 v domě čp. 553, Sokolská 
ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 2.082 Kč. Rada města Lanškroun uložila  jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žádateli a společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 303/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 14413/2017 ze dne 04.05.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 304/RM/2017 Žádost o mimořádné přidělení bytu z důvodu zhoršené 
kvality bydlení 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 14187/2017 ze dne 03.05.2017 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět 
a odkazuje žadatele na účast v losování nebo dražbě práva uzavřít nájemní smlouvu na městský byt.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 305/RM/2017 Žádost o přestěhování do jiného bytu z důvodu prodeje 
domu čp. 675 Komenského ulice 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 14715/2017 ze dne 09.05.2017 o přestěhování 
do jiného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do jiného městského bytu 
nevyhovět a odpovědět žadatelce ve smyslu jednání rady města.   

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 306/RM/2017 Prodej parcely v Dolním Třešňovci ke stavbě RD - ppč. 183/4 
a ppč. 183/5 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 17157/2017 ze dne 29.05.2017 o prodej pozemku 
v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinného domu. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města prodat žadateli pozemky ppč. 183/5 o výměře 750 m2 a ppč. 183/4 o výměře 749 m2 obě v k. ú. 
Dolní Třešňovec smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy za účelem výstavby rodinného domu za 
celkovou cenu 449.700 Kč s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů spojených s prodejem pod 
podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 24 měsíců. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 307/RM/2017 Výkup nemovitostí od společnosti Tauer Group a. s. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila  se zápisem z jednání (čj. MULA 18376/2017 ze dne 08.06.2017) 
ohledně výkupu budovy čp. 334, Nádražní, Lanškroun a přilehlého pozemku. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města  vykoupit z majetku společnosti Tauer Group a. s., Milady Horákové 
357/4, Svitavy, IČO: 25921100 pozemek stpč. 864, jehož součástí je budova čp. 334 – průmyslový 
objekt, Žichlínské Předměstí, Nádražní ulice, Lanškroun a pozemek ppč. 1841/2 – zahrada o celkové 
výměře 851 m2 vše v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 3.500.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 308/RM/2017 Dohoda o narovnání - RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s. r. o. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem společnosti RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s. r. o., 
Sokolovská 121, Litomyšl, IČO: 48168190 (čj. MULA 16925/2017 ze dne 05.05.2017) ohledně revize 
Nájemní smlouvy č. 794 uzavřené dne 27.03.2007. Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít Dohodu o 
narovnání čj. MULA 16543/2017 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření dohody 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 309/RM/2017 Žádost o zřízení práva stavby Wendell electronics, a. s. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Wendell electronics, a. s., Tovární 368, 
Lanškroun, IČO: 25968246 (čj. MULA 17789/2017 ze dne 05.06.2017) o zřízení práva stavby na 
pozemcích v ulici Nádražní. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města zřídit právo stavby 
na pozemcích města ppč. 1607/5, stpč. 2144, stpč. 2145 a stpč. 2136 vše v k. ú. Lanškroun pro 
společnost Wendell electronics, a. s., Tovární 368, Lanškroun, IČO: 25968246. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 310/RM/2017 Bezúplatný převod spoluvlastnického podílu na cestě - ppč. 
3081/72 a ppč. 3081/169 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14129/2017 ze dne 03.05.2017 o přenechání 
spoluvlastnického podílu na cestě. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  
bezúplatně nabýt do majetku města spoluvlastnický podíl ve výši 1/96 z majetku na pozemcích 
ppč. 3081/72 o výměře 405 m2 a ppč. 3081/169 o výměře 144 m2 obě v k. ú. Lanškroun. Rada města 
Lanškroun uložila majetkovému oddělení odboru investic a majetku oslovit další spoluvlastníky 
pozemků ppč. 3081/72 a ppč. 3081/169 ve věci bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 
město. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města, nabídka dalším spolupodílníkům 
 
 

USNESENÍ č. 311/RM/2017 Statut fondu obnovy majetku města 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat Statut fondu obnovy majetku města 
Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 312/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 44 až 45 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 44 a 45 k rozpočtu města na rok 2017 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 313/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 46 k rozpočtu města na rok 2017 - 
kofinancování grantů prevence kriminality 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 46 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 43.600 Kč v položce Kofinancování grantů 
prevence kriminality. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 314/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 47 k rozpočtu města na rok 2017 - 
příspěvek na provoz Dům dětí a mládeže Lanškroun DAMIÁN 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 47 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - zvýšení výdajů ve výši 43.600 Kč v položce Příspěvek na provoz Dům 
dětí a mládeže DAMIÁN Lanškroun, IČO: 72079878. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 315/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu města na rok 2017 - 
opravy a havárie vlastních budov 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 350.000 Kč v položce Opravy a havárie vlastních 
budov.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 316/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 49 k rozpočtu města na rok 2017 - 
kruhový objezd koruna 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 49 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 -  výdaje ve výši 550.000 Kč v položce Kruhový objezd - koruna.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 317/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 50 k rozpočtu města na rok 2017 - 
dotace na asistenta prevence kriminality 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 50 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - příjmy ve výši 230.000 Kč - dotace na asistenta prevence kriminality.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 318/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 51 k rozpočtu města na rok 2017 - 
opravy v budově Školní jídelny Madoret, provoz 
Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 51 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - výdaje ve výši 500.000 Kč v položce Opravy ŠJ Madoret - provoz 
Dobrovského. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 319/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 52 k rozpočtu města na rok 2017 - 
odvod z investičního fondu ŠJ Madoret 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 52 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - příjmy ve výši 403.000 Kč v položce Odvod z fondu investic Školní jídelny 
Madoret Lanškroun, B. Smetany 493, Lanškroun, IČO: 61235032. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 320/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu města na rok 2017 - 
snížení příspěvku na provoz ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - snížení výdajů ve výši 400.000 Kč v položce Příspěvek na provoz 
ZŠ Dobrovského. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 321/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu města na rok 2017 - 
navýšení příspěvku na provoz ZŠ A. Jiráska 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 350.000 Kč v položce Příspěvek na provoz 
ZŠ A. Jiráska. O tuto částku bude ponížen příspěvek na provoz ZŠ A. Jiráska v rozpočtu města na rok 
2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 322/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 55 k rozpočtu města na rok 2017 - 
výplata podílu na zisku za rok 2016 - EKOLA České Libchavy 
s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 55 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení nedaňových příjmů ve výši 1.425.875 Kč - výplata podílu na 
zisku za rok 2016 společnosti EKOLA České Libchavy s. r. o.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 323/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 56 k rozpočtu města na rok 2017 - 
výkupy nemovitostí 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 56 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 3.500.000 Kč v položce Výkupy nemovitostí.   

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 324/RM/2017 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava střechy na 
bytových domech čp. 534 a čp. 536, Kežmarská ulice, 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést opravu havarijního stavu střešního pláště na 
bytových domech čp. 534 a čp. 536, Kežmarská ulice, Lanškroun. Rada města Lanškroun stanovila  
částku 315.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 
činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 325/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 57 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Gymnázium sociální zařízení 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 57 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 1.650.000 Kč v položce Gymnázium sociální 
zařízení.   

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 326/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu města na rok 2017 - 
Infocentrum - Family point - sociální zařízení 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 3.000.000 Kč v položce Infocentrum - Family 
point - sociální zařízení.   

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 327/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu města na rok 2017 - 
převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu 
města Lanškroun na rok 2017 - příjmy ve výši 1.650.000 Kč v položce Převody z vlastních fondů 
hospodářské činnosti.   

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 328/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu města na rok 2017 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu 
města na rok 2017 - navýšení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v položce projektová dokumentace.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 



 
 

 10 

 
USNESENÍ č. 329/RM/2017 Projektová dokumentace na vybudování výtahu 

 
Rada města Lanškroun projednala ústní návrh  jednatele Městského bytového podniku Lanškroun, s. 
r. o. JUDr.  Milana Slezáka  na stavební úpravy bytového domu Dobrovského čp. 35 pro účel sociálního 
bydlení a souhlasila s podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu  „Sociální byty“ - varianta I nebo Výzvy MMR  - „Program podpora bydlení pro rok 2018“ – 
varianta II na tuto akci. Rada města Lanškroun uložila odboru investic a majetku zadat projektovou 
dokumentaci na stavební úpravy bytového domu Dobrovského čp. 35 pro účel sociálního bydlení u 
Ing. Antonína Němce, B. Martinů 954, Lanškroun, IČO: 11131527 v maximální ceně 300.000 Kč 
bez DPH.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.1987  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: zadání projektové dokumentace 
 
 

USNESENÍ č. 330/RM/2017 Jednání sportovní komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila   se Zápisem č. 2 z jednání sportovní komise dne 31.05.2017. Rada 
města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vyčlenit z rozpočtu města na rok 2017 částku ve 
výši 350.000 Kč na rozvoj celoroční činnosti sportovních organizací v roce 2018 a schválit předložené 
návrhy dotačních programů určených na rozvoj celoroční činnosti sportovních organizací v roce 2018 
a na finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2017 - 2018.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit podklady na jednání zastupitelstva města 
 
Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: připravit rozpočtové opatření k dotačnímu programu 
 

Rada města Lanškroun uložila oddělení infocentrum vytvořit mapu sportovišť v Lanškrouně a připravit 
ji ke zveřejnění. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2017  
Pověřen: Ing. Jana Mažáriová, vedoucí oddělení 
Zadání: připravit mapu sportovišť a konzultovat ji se sportovní komisí 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 331/RM/2017 Závěrečný účet města Lanškroun za rok 2016 
 
Rada města Lanškroun projednala návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2016 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města uzavřít projednání závěrečného účtu souhlasem s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 332/RM/2017 Čerpání fondu investic - Sociální služby Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s použitím finančních prostředků fondu investic příspěvkové 
organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849 na pořízení pračky 
Primus SC65 v pořizovací ceně 46.000 Kč bez DPH. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: informovat žadatele 
 
 

USNESENÍ č. 333/RM/2017 Schválení roční účetní závěrky 2016 
 
Rada města Lanškroun projednala roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 
Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2016. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města schválit účetní závěrku za rok 2016 s výrokem, že bylo zjištěno, že 
schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2016 poskytuje věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 334/RM/2017 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 2 - Podpora 
preventivní péče o sbírky muzeí a galerií na rok 2017 ve výši 20.000 Kč na realizaci akce "Restaurování 
barokní plastiky světce ze sbírek muzea".  

Ke kontrole: 
Termín: 16.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: připravit smlouvu k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 335/RM/2017 Odměny ředitelům PO za I. pololetí roku 2017 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměn za I. pololetí roku 2017 ředitelkám a ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun dle důvodové zprávy.  

Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: písemné předání informace o odměně ředitelům příspěvkových organizací 
 
 

USNESENÍ č. 336/RM/2017 Dodatky ke zřizovacím listinám - ZŠ Dobrovského, KC 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dle příloh:  

• Dodatek č. 4 Zřizovací listiny Základní školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, 
IČO: 00854379,  

• Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Kulturního centra Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, 
IČO: 00854387.  

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 337/RM/2017 Darovací smlouvy - ZŠ Dobrovského 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379: 

• k přijetí věcného movitého daru v podobě 1 kusu stavebnice mBot dle smlouvy,  

• k přijetí věcného daru v podobě nábytkového vybavení do sborovny a kabinetů (celkem 30 kusů) 
dle smlouvy, 

• k přijetí věcných darů v podobě hvězdářského dalekohledu a dataprojektoru dle smlouvy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání elektronického výpisu usnesení ředitelce 
 
 

USNESENÍ č. 338/RM/2017 Darovací smlouvy - ZŠ A. Jiráska 
 
Rada města Lanškroun rozhodla udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001:  

• k přijetí peněžního daru ve výši 1.000 Kč dle smlouvy,  

• k přijetí věcného daru v podobě školních pomůcek do dílen dle smlouvy se společností 
Viscuma s. r. o., Václavov 91, Zábřeh.  

Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: elektronické odeslání usnesení rady města ředitelce příspěvkové organizace 
 
 

USNESENÍ č. 339/RM/2017 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu ředitelce příspěvkové organizace 
Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí finančního daru ve 
výši 35.000 Kč dle smlouvy se společností ALEMA Lanškroun a. s., Dvořákova 328, Lanškroun, 
IČO: 25932853.  

Ke kontrole: 
Termín: 23.06.2017  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: elektronické odeslání výpisu usnesení ředitelce organizace 
 
 
 



 
 

 14 

 
 
 

USNESENÍ č. 340/RM/2017 Dodatek ke smlouvě "Zhotovení LHO pro LHC Lanškroun" 
 
Rada města Lanškroun schválila Dodatek ke smlouvě Zpracování lesních hospodářských osnov pro 
ORP Lanškroun se společností Lesnická projekce Frýdek-Místek a. s., Nádražní 2811, Frýdek-Místek, 
IČO: 25351079. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Táňa Papíková, zástupce vedoucí odboru 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 

USNESENÍ č. 341/RM/2017 Nařízení města Lanškroun č. 3/2015 Tržní řád - rozšíření 
přílohy č. 2 o další předzahrádku 

 
Rada města Lanškroun schválila  změnu přílohy č. 2 Nařízení města Lanškorun č. 3/2015 Tržní řád - 
konkrétně doplnění restaurační předzahrádky umístěné na adrese 28. října před čp. 30, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2017  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: zveřejnit na úřední desce Nařízení města Lanškroun č. 3/2017 Tržní řád v aktuálním znění 
 
 

USNESENÍ č. 342/RM/2017 Uzavření veřejnoprávní smlouvy, jejímž předmětem je 
zabezpečení zápisů údajů do informačního systému územní 
identifikace adres a nemovitostí (RUIÁN) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Lanškroun a obcí 
Sázava, jejímž předmětem je zabezpečení provedení zápisů do informačního systému územní 
identifikace adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů, stavebním úřadem Městského úřadu Lanškroun namísto orgánu obce Sázava 
(RUIÁN), ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat ke schválení krajskému úřadu 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 343/RM/2017 Souhlas se zastavením exekuce vůči povinnému Zdeňkovi 
Jurajdovi 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou soudní exekutorky Exekutorského úřadu Znojmo o 
výsledku provedení exekuce čj. 193 EX 511/16-38 ze dne 30.05.2017. Rada města Lanškroun 
souhlasila, aby Exekutorský úřad Znojmo exekuci ohledně povinného Zdeňka Jurajdy, Žichlínek 116, 
Žichlínek zastavil. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslání stanoviska exekutorskému úřadu 
 
 

USNESENÍ č. 344/RM/2017 Oprava usnesení 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  s opravou tiskové chyby v usnesení č. 280/RRM/2017 tak, že 
rozhodla o uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci ve výši: 

• 19.000 Kč Rodinné integrační centrum z. s., Prodloužená 278, Pardubice, IČO: 27026728, 
na sociální rehabilitaci pro dospělé osoby s poruchami autistického spektra dle žádosti 
čj. MULA 7094/2017,  

• 30.000 Kč Rodinné integrační centrum z. s., Prodloužená 278, Pardubice, IČO: 27026728, 
na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra dle žádosti 
čj. MULA 7093/2017. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat podepsané smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 345/RM/2017 Žádost o dotaci - SRPŠ při Gymnáziu Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace ve výši 4.999 Kč pobočnému spolku Sdružení 
rodičů a přátel školy při Gymnáziu Lanškroun, z. s., nám. J. M. Marků 113, Lanškroun-Vnitřní Město, 
Lanškroun, IČO: 61234117 dle žádosti čj. MULA 18082/2017 ze dne 06.06.2017 a dále o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 



 
 

 16 

USNESENÍ č. 346/RM/2017 Peněžitý dar od společnosti AVX Czech Republic s. r. o. na 
podporu technického vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun souhlasila  s přijetím daru ve výši 100.000 Kč od společnosti AVX Czech Republic 
s. r. o, Dvořákova 328, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 46508171. Rada města Lanškroun 
rozhodla uzavřít příslušnou darovací smlouvu se společností AVX Czech Republic s. r. o, 
Dvořákova 328, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, IČO: 46508171. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 347/RM/2017 Dotační program Pardubického kraje Podpora činnosti a 
provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji 

 
Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka podat žádost o dotaci z krajského 
dotačího programu Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.07.2017  
Pověřen: Ing. Jana Mažáriová, vedoucí oddělení 
Zadání: dodat podklady pro zpracování žádosti 
 
Ke kontrole: 
Termín: 28.07.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: podat žádost 
 
 

USNESENÍ č. 348/RM/2017 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Dotační 
program kanceláře hejtmana 2017“ 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Dotační 
program kanceláře hejtmana 2017“ s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, 
IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 
 
 



 
 

 17 

USNESENÍ č. 349/RM/2017 Doporučení zastupitelstvu - navýšení ročního členského 
příspěvku v zájmovém sdružení právnických osob Orlické 
hory a Podorlicko 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit v rámci členství města Lanškroun v 
zájmovém sdružení právnických osob Orlické hory a Podorlicko dle rozhodnutí Valné hormady OHP 
č. 16/2017 roční příspěvek ve výši 10 Kč/obyvatel, jeho rozdělením 9 Kč do provozu a 1 Kč do 
rezervního fondu a to s platností od 01.01.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.06.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: příprava podkladů pro jednání zastupitelstva města 
 
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města    
 
Mgr. Pavel Resler v. r.  
člen rady města 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 14 ze dne 12.06.2017
	člen rady města
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

